
9Teresina - Quarta-feira, 03 de dezembro de 2008 • No 232

Diário Oficial

ELAINE PARENTE LUSTOSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Imunização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Dezembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

INACIO PEREIRA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Vigilância Ambiental, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2008.

EUDOXIA  ROSA DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Imunização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2008.

MARCELO CHA VES DE MIRANDA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Instituto Doenças Tropicais Natan Portela, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2008.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILO CHA VES LIMA , do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANDREA CHAVES LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 03 de
Novembro de 2008.

OF.  2038-2041

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE DEZEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere os incisos I, V e XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Ofício nº 119/CPCC/08, de 28 de novembro
de 2008, da Coordenadoria de Polícia Comunitária e Cidadania – CPCC, da
Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E conceder autorização para que JOSÉ LUCIMAR DE
OLIVEIRA – CEL RR PMPI, Coordenador Estadual da Polícia Comunitária
e Cidadania, da Polícia Militar do Piauí, possa ausentar-se do País, no
período de 03 a 05 de dezembro de 2008, a fim de participar do 1º Seminário
de Boas Práticas em Segurança Cidadã, a realizar-se em Santiago do
Chile, a convite da Secretaria Nacional da Segurança Pública – SENASP,
do Ministério da Justiça.

OF.  2042

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008
AO CONTRATO Nº 154/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 154/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa SÓ
MÓVEIS – F.C.M ARAÚJO.
OBJETO: a alteração da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, com a inclusão
de mais 6 (seis) unidades de ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO - TIPO
DUPLA PARA BIBLIOTECA, conforme especificações no contrato aditado,
com valor total de R$ 2.052,00, em conformidade com o Pregão 004/2008.
DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura.
 Francisco das Chagas Marques de Araújo – Representante

EXTRATO  Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 0221/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 0221/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
TECDATA – TECNOLOGIA  EM DADOS LTDA.
OBJETO: aquisição de equipamentos de laboratótio de ciências e
equipamentos eletrônicos, conforme especificações constantes do Convite
nº 034/2008, processo nº 0036357-6/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 634,00 (seiscentos e trinta e quatro reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação
Ricardo Augusto Dantas – Representante da Empresa

EXTRATO  N.º 001/2008 AO CONTRATO N.º  242/2008

ESPÉCIE: Contrato n.º 242/08 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA RGE LTDA..
OBJETO: Serviços de Construção de uma Quadra Poliesportiva na U.E.
Prof. Maria do Socorro Sampaio Martins, no município de Caxingó-PI,
em conformidade com o Processo Administrativo Nº 0035811-0/2008,
Convite Nº 033/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 146.932,55 (cento e quarenta e seis mil, novecentos
e trinta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos)
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
 Ethel Maiza Vieira Barros-Representante da Empresa

EXTRATO Nº 01/2008 AO CONTRATO Nº 0243/2008

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 243/2008 celebrado entre SEDUC/PI e o JADER
VASCONCELOS DE SOUSA LIMA.
OBJETO: Contratação do Sr. JADER VASCONCELOS DE SOUSA LIMA,
para treinar e implantar um programa de informática, desenvolvido por
ele, com a finalidade de agilizar e modernizar a confecção de Planilhas
Orçamentárias desta Secretaria. Processo Administrativo nº 0042050-2/
2008, Dispensa nº 023/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00(três mil reais)
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2008.
SIGNATÁRIOS:
Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
Jader Vasconcelos de Sous lima – Contratado

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 244/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 244/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA RGE LTDA..

OBJETO: Serviços de Engenharia para adequação das fachadas nas
Unidades Escolares Dom Pedro II e Gabriel Ferreira, município de
Teresina - PI, em conformidade com os Processos Administrativos nº
0043250-5/2008 e 0043259-5/2008, Convite nº 039/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 128.397,96 (cento e vinte e oito mil trezentos e
noventa e sete reais e noventa e seis centavos)
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Ethel Maiza Vieira Barros-Representante da Empresa


